
 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 583/2019 
 
 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 
13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 
Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, 
portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ n° 56.998.701/0033-01. 
 
OBJETO: fornecimento de conjunto com leitor específico, para monitoramento contínuo de glicose intersticial, a 
ser utilizado na parte posterior do braço, de fácil aplicação sem a necessidade do auxílio de um profissional de 
saúde e sem calibração com glicemia capitar. O kit sensor inclui: 1 (um) sensor em seu recipiente, aplicador do 
sensor, lenço umedecido com álcool e as instruções de uso. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total dos serviços a serem prestados é de R$ 4.898,60 (quatro mil e oitocentos e noventa e oito 
reais e sessenta centavos). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 17 de Dezembro de 2019. 
 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 

CNPJ n° 56.998.701/0033-01 

Contratado 

 


